[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  «10» января 2018г.                   г. Дальнереченск                                             № 01

Об организации мест купания и обеспечении  безопасности на

водных объектах Дальнереченского городского округа

в период проведения Крестного хода и Крещенского купания

19 января 2018 года

               В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» в целях
обеспечения безопасности при проведении  крещенского купания 19 января 2018 года, администрация Дальнереченского городского округа
     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
               1. Определить местом  проведения крещенского купания на территории Дальнереченского городского округа на  реке  Большая Уссурка  в  районе
прибрежной  полосы  (ул. Береговая).
                   Проведение крещенских купаний в других местах считать
несанкционированными.
     2. Определить время проведения крещенского купания 19 января 2018
года с 14.00 до 17.00.
               3. Утвердить перечень поручений по подготовке и проведении  Крестного хода и Крещенского купания (прилагается).

             4.  МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства  Дальнереченского городского округа» (Коваль)
            4.1.  Во взаимодействии с православной церковью организовать
подготовку мест для проведения организованных купаний;

           4.2. Организовать чистку мест проведения указанных мероприятий, подъездных путей к ним и мест стоянки автотранспорта в районе проведения организованных купаний от снега и мусора.
          5.  Начальнику  отдела  по  делам  ГО, ЧС и  мобилизационной работе
администрации Дальнереченского городского округа А.И. Гуль:

          5.1  Подать заявку   в Государственное  казённое учреждение

Приморского края по пожарной безопасности, делам ГО, защите населения и территории от ЧС на выделение от ПСП по г. Дальнереченск  3=х спасателей для обеспечения мер безопасности  на водных объектах в период проведения мероприятия;
          5.2 Согласовать со  всеми  участниками  проведения  мероприятия

порядок его проведения и обеспечение  безопасности.

          6. Рекомендовать:

          6.1  Начальнику МО МВД России «Дальнереченский»  подполковнику полиции А.В. Звягинцеву обеспечить общественный порядок до 17.30  в месте размещения  крещенской купели в составе оцепления - не менее 3 сотрудников и  1 автомобиля.
                 После 17.30 до 23.00 обеспечить  оцепление дороги для
предотвращения выезда автомобилей на лёд.
        6.2  И.о.главного  врача КГБУЗ «Дальнереченская ЦГБ»  И.В. Тарасенко
в целях оказания медицинской помощи    участникам  мероприятия
обеспечить   выделение  медицинской бригады  с автомобилем  «Скорая
помощь» в район проведения  с 14.00 до 17.00 19  января 2018 года.
       6.3  Старшему государственному инспектору по маломерным судам,
руководителю Дальнереченского участка  Центра ГИМС МЧС России по
Приморскому краю Е.А. Родионову проверить толщину льда  и определить
 место  для устройства крещенской купели.
             7. Отделу  муниципальной  службы,  кадров  и  делопроизводства
 администрации Дальнереченского городского округа (Ивченко) данное
 постановление   разместить на официальном Интернет-сайте
 Дальнереченского городского округа.
            8.  Контроль    за    исполнением    данного   постановления   возложить
 на  заместителя главы администрации Дальнереченского городского округа
 А.А. Черных.
 Глава  администрации

 Дальнереченского городского округа

         С.И. Васильев